
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 26. 5. 2022 ZM 22 06 04 16

Název:
Prodej části pozemku p. č. 3710/1 k. ú. Podmokly - záměr N

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a

nezveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p. č. 3710/1 k. ú. Podmokly.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 26.4.2022 návrh na prodej části pozemku v k. ú. Podmokly a usn. č. RM 22 08 37 
04 nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 3710/1 k. ú. Podmokly.

Dále rada města projednala variantu č. 1, tj. zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. č. 3710/1 k. ú. 
Podmokly o výměře dle geometrického plánu, který bude vypracován.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr.



Důvodová zpráva:
OMH - eviduje žádost společnosti Chart Ferox a.s. o prodej části pozemku p. č. 3710/1 k. ú. Podmokly o 
výměře cca 249 m2 (ul. Ústecká) za účelem rozšíření kapacit současného parkoviště pro zaměstnance 
společnosti a z důvodu celkové úpravy parkovací plochy. 

Rada města se danou problematikou zabývala na svém zasedání dne 22.2.2022 a odložila s tím, že OMH 
vyvolá jednání s žadatelem o prodej části pozemku p. č. 3710/1 v k. ú. Podmokly, zda by měl zájem o 
pronájem tohoto pozemku s účelem využití na parkování, popřípadě vybudování parkovací plochy. 

OMH jednal s žadatelem o případném pronájmu požadované části pozemku za nájemné dle „Zásad“, tj. 
36.105,00 Kč/rok. Zástupce žadatele sdělil, že nemá zájem o pronájem za nabízených podmínek a i nadále 
žádají o prodej. 

V současné době je OMH řešen převod části komunikace ul. Ústecká, následně budou postupně řešeny další 
části včetně pozemků, tak aby navazovaly na majetkoprávní vypořádání celého území po stavbě Vilsnické 
spojky.

Stanoviska:

OR - k žádosti o prodej části pozemku p. č. 3710/1 k. ú. Podmokly za účelem rozšíření parkovacích míst pro 
potřeby společnosti Chart Ferox a.s. sdělujeme, že odbor rozvoje neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr. 

OSU - nemá námitek k prodeji části pozemku parc. č. 3710/1 v katastrálním území Podmokly o výměře cca 
249 m². Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 3710/1 v katastrálním 
území Podmokly nachází v zastavěném území v zóně PV – zóna průmyslové výroby. Rozpracovaný návrh 
Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného území do plochy DS – plocha pro silniční 
dopravu. 

OZP - nemá z hlediska ŽP námitek k prodeji části pozemku p.č. 3710/1 v k.ú. Podmokly o výměře 249 m2 za 
účelem rozšíření parkovacích míst pro potřeby společnosti Chart Ferox a.s. 

OSC - jako příslušný silniční správní úřad nemá námitek k prodeji části p.p.č. 3710/1 k.ú. Podmokly na 
rozšíření parkoviště pro potřeby společnosti Chart Ferox a.s. Upozorňujeme, že stavba parkoviště bude 
podléhat vydání povolení speciálního stavebního úřadu Magistrátu města Děčín. 

OKD - v současné době není dořešen převod stavby komunikace ul. Ústecké z vlastnictví ČR Ředitelství silnic 
a dálnic a zařazení do sítě místních komunikací. V případě prodeje žádáme k vytýčení hranice přizvat 
pracovníka OKD. Odbor komunikací a dopravy nemá námitek k prodeji části pozemku p.č. 3701/1 k.ú. 
Podmokly po převodu stavby komunikace ul. Ústecká. 

OMH - OPRS - v současné době na uvedeném pozemku nerealizuje žádnou stavbu, ani v plánovaných 
stavbách tento pozemek nebude stavbou dotčen. 

OMH - ONM nechává na zvážení orgánů města.

Cena za prodej dle „Zásad“, tj. dle znaleckého posudku pro cenu obvyklou. 

Účel dle žádosti: rozšíření a rekonstrukce parkovací plochy 

Žadatel: Chart Ferox a.s., Ústecká 30, Děčín 

Závazky a pohledávky vůči městu: 0



Vyjádření:

OR OSU OZP OSC OKD OMH OMH

A A A A A A -

Vysvětlivky:

Příloha: KM 3710-1-108 zakres.pdf Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 
3710-1-108.pdf

Komentář:          

Příloha:
Doplneni zadosti 
3710-1-108.pdf

Komentář:          

Příloha: Foto 3710-1-108.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 16.5.2022 09:35 podepsáno

Předkladatel: Ing. Bc. Tomáš Brčák 16.5.2022 10:01 podepsáno




















